
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/000742 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la Dirección Facultativa de la Obra y Coordinación de Seguridad y
Salud, correspondiente a las obras de ejecución de renovación de la instalación eléctrica en varios
Edificios del Ayuntamiento de Sevilla (4 Lotes)

Abierto simplificado (art 159 LCSP)Descripción 
Valor estimado del contrato 64.695,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.281,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.695,6 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Según detalle: Lote 1: 9 meses; Lote 2: 7 meses; Lote 3: 11 meses; Lote 4: 7 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: CFE San Fernando

Centro de Formación y Empleo (CFE) San Fernando, sito en Calle Carlos García Oviedo, nº 4.Descripción 
Valor estimado del contrato 40.502,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.007,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.502,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MODULOR SOLUCIONES ARQUITECTÓNICAS, S.L.P.
NIF B23774052
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Maestra nº 68 bajo
(23100) Jaén (Mancha Real España

Contacto

Teléfono +34 953337086
Correo Electrónico jose@modulorarquitectura.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.908,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.139,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 742 L3
Fecha de Formalización 13/12/2023

Contrato

Contrato L3 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=879c0d82-8d73-4203-a7e5-61755947d6a8


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb6287-8fac-4774-a1fb-250878c3ab87

Motivación

Motivación Se adjunta contrato formalizado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sevilla.Registro General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Sevilla. Registro General

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Se adjuntan Pliegos y demás documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb6287-8fac-4774-a1fb-250878c3ab87
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb6287-8fac-4774-a1fb-250878c3ab87


Lugar

Ayuntamiento de Sevilla. Sala de Fieles Ejecutores

Dirección Postal

Plaza Nueva nº1
(41001) Sevilla España

Apertura de sobre correspondientes a
criterios valorables mediante cifra o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 09:30 horas
Será en plazo máximo de veinte días desde la fecha
de finalización del plazo de presentación de las ofertas.
Cualquier cambio será publicado en el perfil de
contratante.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr1hFLXXwcvE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad : experiencia, tiempo de respuesta presencia en obra, según Anexo I del PCAP (apart 8)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

ID 0000012246458 |  2023-000990213 | Thu, 14 Dec 2023 10:56:21:166 CET 170254762704090482UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr1hFLXXwcvE6P%2FuLemXRw%3D%3D

